
 

 

※繰上返済の金額や時期等により、融資手数料や保証料を含めた総支払額は、商品により異なります。※実際の融資金利は、申込時点ではなく、借入時点の金利が
適用となります。「団体会員」・「生協会員」・「団体会員以外」の方の適用金利は異なります。「生協会員」・「団体会員以外」の方の適用金利は、審査の結果によって決定
となります。※新規標準金利は毎月見直しを行いますが、金利情勢により月中に変更となる場合がございます。※変動金利型は金利情勢により返済期間中に金利が変
わることがございます。※保証料一括前払い方式では、保証料を一括で前払いいただきます（例えば、20年 1,000万円の借入れの場合、72,250円～144,490円）。※事
業性資金、投機目的資金、負債整理資金および当金庫のみの住宅ローン（借換・買替ローン含む）の借換えには、ご利用いただけません。※別途、不動産担保取扱手
数料として 11,000 円または 33,000 円（ともに消費税込）がかかります。※返済条件の変更等に際して、別途手数料が必要となる場合がございます。※団体会員の構成
員以外の方は、ご利用にあたって中央ろうきん友の会に入会すること、または当金庫の個人会員（最低出資金 1,000 円が必要）となることが必要です。※返済が滞った
場合は、金利引下げが受けられない場合がございます。※審査の結果、ローン利用のご希望にそえない場合がございます。※店頭に説明書をご用意しています。●団
体会員とは…中央労働金庫に出資いただいている次の団体をいいます。①労働組合②国家公務員・地方公務員等の団体③勤労者のための福利共済活動を目的とす
る団体で、一定の条件を満たすもの。なお、対象とならない場合もあります。【コープローン（生協組合員融資制度）お申込資格について】中央労働金庫の会員のうち、
生協組合員融資制度を導入している生協の組合員と、その同一生計家族の方でご自宅もしくはお勤め先が当金庫の事業エリア内（茨城県・栃木県・群馬県・埼玉県・千
葉県・東京都・神奈川県・山梨県）にある方がご利用いただけます。同一生計家族の方がご利用される場合は、中央ろうきん友の会に入会することが必要となります。  

 

  

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

  

   

  

 

  

 

  

 

 

 

〒400-0858 山梨県甲府市相生 2-3-16 ｾﾝﾃｨｱﾎﾃﾙ内藤敷地内 発行人責任者 田中 好久 
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日 本 労 働 組 合 総 連 合 会 

山梨県連合会（略称 連合山梨） 

ＹＡＭＡＮＡＳＨＩ 号外  ２０２３．４．６ 

安心定期便「春」 

れれんんごごうう 
 

 

●甲 府 支 店  TEL : 055-235-3431 

●富士吉田支店  TEL : 0555-22-5262 

●南アルプス支店  TEL : 055-283-4231 

●甲府昭和ローンセンター  TEL : 055-230-8660 
（甲府昭和ローンセンターは火・水・祝日が休業日です） 

（２０２３年４月1日 現在） 
 

※上記計算例は、計算上の金利シミュレーションであり、特定の商品と比較するものではなく、実際の金利、ご返済額とは相違します。※金利シミュレーションは金利が変
動しないことを前提に計算しています。※上記計算例は元利均等毎月返済方式で計算しています。※住宅ローンの借換えは、別途、現在のお借入金に対する未払い利
息や繰上返済手数料、登記費用、印紙代などの諸経費（上記条件で約 20 万円）が必要となります。また、保証料、不動産担保取扱手数料、融資手数料等が必要となりま
す。詳しくは〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。※カードローンの借換えは、団体会員の方のみのお取扱いとなります。また、お取扱い期間がございます。
※団体会員とは中央労働金庫に出資いただいている次の団体をいいます。①労働組合②国家公務員・地方公務員等の団体③勤労者のための福利共済活動を目的とす
る団体で一定の条件を満たすもの。なお、対象とならない場合もございます。※当金庫のローンのお借換えには、ご利用いただけません。※当金庫の各商品の金利につ
いては、店頭またはホームページをご覧ください。 

 

〔留意事項〕※ホームページ上での借換シミュレーションはキャンペーン対象外となります。※キャンペーン期間
中、初めての借換シミュレーションのみを対象とさせていただきます。※QUO カードはお一人様 500 円分までと
なります。※中央ろうきん以外の金融機関からお借入れされているローンが対象となります。※その他のキャンペ
ーンとの併用はできない場合がございます。※詳しくは〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。 

家計に関するお悩み、ありませんか？ 

<住宅ローン>などの有担保ローン「手数料定率型」の取扱いが開始！ 

※一部相談会の未開催店舗がございます。※店舗によって相談会の開催時間が異なる場合
がございます。※8 月は未開催となります(一部店舗では開催いたします)。 

年2.475% 

※上記以外の方の適用金利は〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。 

年0.625% 

※保証料は一括して前払いいただきます。 

※保証料率年 0.10％〜年 0.19％を含みます。 

※保証料率年 0.16％〜年 0.20％を含みます。 

年0.725%〜年0.815% 

年0.885%〜年1.025% 年0.725%〜年0.825% 

年0.475%〜年0.565% 

※保証料率年 0.10％〜年 0.19％を含みます。 
※融資手数料として、融資金額×2.2％（消費税込）
がかかります。 

 

※保証料は一括して前払いいただきます。 

※1 保証料率を含めた金利を表示しています。 ※2 保証料の返戻が生じない場合もあります。 ※3 一般的な例として記載しています。 

すべてのお客様 【団体会員】の組合員の方 

年 0.625％ 

必要 
不要 
不要 

ご融資時に一括してお支払い 
※返済途中で全額繰上げ返済をした場合、 
保証料の一部が返戻されます。※2 

年 0.725〜0.815％※1 
 

不
要 

金利に保証料率を上乗せして 

毎月お支払い 

必要 
不要 不要 

年 0.475％〜年 0.565％※1 

金利に保証料率を上乗せして 

毎月お支払い 

融資金額×2.2％（消費税込） 

必要 
不要 

292,320 円 
400,104 円 

898,800 円 
3,313,440 円 

年 2.000% 年 1.600% 年 0.475% 

101,176 円 

1,214,112 円 

4,282,240 円 

87,370 円 

1,048,440 円 

968,800 円 

97,431 円 

1,169,172 円 

3,383,440 円 

毎月返済額 

年間返済額 

総支払利息 

 

年 15.000% 年 7.075%  年 3.875% 

毎月返済額 

年間返済額 

総支払利息 

 

 

17,085 円 

205,020 円 

230,120 円 

21,145 円 

253,740 円 

522,440 円 

 

15,588 円 

187,056 円 

122,336 円 



 

 

 

 

 

 

1722U003 

 

みんなでたすけあい、豊かで安心できる社会づくり 

こくみん共済 coop 山梨推進本部     
(山梨県労働者共済生活協同組合)       ℡055-237-6861（営業時間:平日 9:00～17:00） 

自転車損害賠償責任保険等 への加入が義務となっています 山梨県では 

「個人賠償責任共済」は、月払 200 円 年払 2,300 円 で、住まいる共済に付帯可能

です。ご家族の賠償リスクに備えることが出来ます。自転車に関する事故や住まいに関

するリスク以外にも、日常生活に潜む様々なリスクに最高 3 億円までの保障が可能です。

（※ただし、火災共済に 30 口以上加入頂いている場合に限ります。） 

他にも、こくみん共済やマイカー共済でも備えられますので、お気軽にご相談ください。 

こくみん共済 coop なら示談交渉サービスつき  

※自転車を運転する方（未成年者の場合は養育者に加入義務） 
通勤・通学で自転車に乗られる方は要注意です 

 


